
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
м. Київ № ■'(/дСЗ

Про списання державного майна 
Національного університету 
біоресурсів і природокористування 
України

Відповідно до підпункту 1 пункту 4, абзацу першого пункту 5 Порядку 
списання об’єктів державної власності, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 08 листопада 2007 року № 1314 (із змінами) (далі -  
Порядок), ураховуючи Указ Президента України від 24 лютого 2022 року 
№ 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затверджений Законом 
України від 24 лютого 2022 року № 2102-ІХ, Указ Президента України 
від 05 лютого 2024 року № 49/2024 «Про продовження строку дії воєнного 
стану в Україні», затверджений Законом України від 06 лютого 2024 року 
№ 3564-ІХ, звернення Національного університету біоресурсів і
природокористування України (лист від 06.03.2024 № 0550), а також 
пропозиції Комісії з майнових питань підприємств, установ та організацій, що 
належать до сфери управління Міністерства освіти і науки України (протокол 
від 22 березня 2024 року № 7),

НАКАЗУЮ:

1. Надати згоду Національному університету біоресурсів і
природокористування України (далі -  Університет) на списання державного 
майна згідно з переліком, що додається (далі -  майно).

2. Списання майна здійснити відповідно до Порядку та за умови 
відсутності обтяжень чи обмежень, встановлених законодавством щодо 
розпорядження майном, зазначеного у пункті 1 цього наказу.

3. Університету в місячний строк після закінчення процедури списання 
майна надати до Міністерства освіти і науки України звіт про списання майна.

4. Відповідальність за дотримання процедури списання покласти на 
керівника Університету.

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра Вітренка А.

Т. в. о. Міністра



Додаток
до наказу Міністерства освіти і 
науки України

Р З  2024 р. № 4 & 3

Перелік державного майна, що списується з балансу 
Національного університету біоресурсів і природокористування України

№
п/п Н ай м ен у в ан н я  о б 'єк та

Ін в ен тар н и й
№

Д ерж авн и й
реєстрац ійн ий

ном ер

Р ік
ви п у ски /д ата  

введен н я  в 
ек сп лу атац ію

П ервісна 
(переоцінена 

вар т ість ), грн

1 2 3 4 5 6
1 Автомобіль ГАЗ-3302-14 АА 3453

кн
101570065 АА 3453 КН 2003 80807,86

2 ВАЗ-21043 АА9688 BE 101570071 АА 9688 BE 1998 52110,64
3 Автомашина SUBARU Forester 2,0 101510129 XT 692-00 КК 2004 181347
4 Автомашина ГАЗ 5301 10330103 АІ 4267 АВ 1988 9032
5 Автомобіль Chevrol Niva 2130 

АА5355НЕ
101570024 АА 5355 НЕ 2008 120685,5

6 Автомобіль Gelli 10570089 АА 8035 НХ 2008. 53517
7 Автомобіль ВАЗ 21043 101570058 100-02 КА 2000 19326
8 Автомобіль ВАЗ 2107 101540016 031-72 КМ 2000 17875
9 Автомобіль ВАЗ-2104 10570096 АА 6921 IT 2009 47160
10 Автомобіль ГАЗ-3110 10570057 АА 1928 ІК 2002 50568
11 Автомобіль ЗАЗ 1102 101540018 АІ 1342 AT 2006 21735
12 Автомобіль ЗІЛ 441510 АІ 62-38 АІ 101510142 АІ 62-38 АІ 1990 13235
13 Автомобіль Зіл БЛ -ІЗЗ(кран) 101540002 1805 КХП 1987 33729
14 Автомобіль Зіл ММ3 101540001 5570 КХЛ 1985 4762
15 Автомобіль Зіл ММ3 101540008 8291 КХР 1990 8563
16 Бадиллязбиральний комбайн БМ-6 101420896 - 1988 9094
17 Борона ВДТ-7 10400188 - 1988 829,34
18 Борона дискова ДТА-56 101420002 - 2007 100000
19 Буртоукривач ВРГК-4 10412006 - 2006 97420
20 Дублікатор ДР-635 101490158 - 1999 55821
21 Дублікатор ДР-63БН 101491177 - 2001 56843
22 Екскаватор ЕО 2621 101421350 02576 КА 1992 94204
23 Енергетична установка для 

спалення тирси
101411177 - 2008 69100

24 Енергетична установка для 
спалення тирси-2

101411178 “ 2008 69100

25 Зернозбиральний комбайн ДОН 
1500

101420187 КИ 65-41 1988 67857



26 Інформаційна система модуля 
управління системи 

електроживлення

101494672 2011 56666

27 Картоплезбиральний комбайн КПК- 
3

101420892 - 1988 15281

28 Комбайн САМПО-130 10400212 - 1987 25172
29 Комбайн САМПО-520 10400211 - 1984 9200
ЗО Комбайн кормозбиральний Е-281 10410495 - 1989 68700
31 Комбайн кормозбиральний 

МАРАЛ-125 б/у
10410117 " 1998 113252

32 Комбайн кормозбиральний 
МАРАЛ-125 б/у

10410118 “ 1999 113027

33 Комбайн Нива СК 5 
(зернозбиральний)

101500029 - 1989 29021

34 Кормозбиральний комбайн 
причіпний Рось-2

101589511 - 2000 94284,6

35 Кормороздавач КЭС 1,7 101420260 - 1984 5054
36 Кормораздатчик КТУ 10А 101540004 - 2011 35000
37 Кормороздатчик КТУ-10 101420222 - 2006 27434
38 Косилка роторна скоросна КРС -2 101500059 - 2007 12050
39 Косілка КПН-2Д 10422006 - 2006 8843
40 Культиватор КПС-4 17 - 1986 640
41 Культиватор КПС-4 101489540 - 2017 50066,67
42 Культиватор КФ-5,4 10400106 - 2006 22882
43 Культиватор розпушувач КР-2 101420104 - 2013 22083
44 Культиватор УСМК-5,4 10404233 - 1986 4233
45 Мотоблок Беларус «094» 101400027 - 2007 7000
46 Плуг з поворотним механізмом 10420111 - 1986 28250
47 Плуг ПЛН-3-35 10401880 - 1988 520
48 Плуг РВП 10400192 - 1992 665
49 Подрібнювач Волгарь 5 101490258 - 1987 1981
50 Подрібнювач ШСІ 101490246 - 1990 1588
51 Прес підбирач Клас б/у 10400206 - 2006 97128
52 Прес-підбирач New Holland 101429211 - 2013 40000

53 Пресс- подборщик тюковий в 
комплекте с ЗИП ПТ-165

101560001 2011 98333

54 Прицеп мотоблочний 101400026 - 2007 3167
55 Причеп 2 ПТС-4 101520178 - 1992 5548
56 Причеп 2ПТС 4м 32 - 1991 3580
57 Рама до борони 101420002 - 2017 41300
58 Резервуар Д-16 м3 101642229 - 1989 22998
59 Розкидач МВУ-5 101420216 - 1990 9368



60 Розкидач ПРТ-7 101420217 - 1992 1266
61 Сівалка зернова «Акорд» 10495088 - 2003 40000
62 Сівалка кукурудзяна СКНК 101420198 - 1987 2094
63 Сівалка СЗГ-3,6 101420196 - 1988 4076
64 Сівалка СУПН-8 101489560 - 2005 18008
65 Сінограбарка 34 - 2008 18852
66 Стенд для перевірки кутів 

встановлення коліс Univer
101493831 - 2008 151160,36

67 Стоматологічна установка 101450762 - 2009 55068
68 Трактор Беларус-82 ,1,57-80800150 101511101 21568 КА 2004 66353
69 Трактор гусеничний ДТ-75 101410044 - 1988 2599
70 Трактор гусеничний Т-150 101589510 93-35 КД 1990 19276
71 Трактор ДТ-75 з бульдозером 

гусеничний
101421446 25-75 КИ 1989 22983

72 Трактор МТЗ-80 101410047 - 1978 5623
73 Трактор МТЗ-80 колісний 101520164 42-45 КД 1991 25773
74 Трактор МТЗ-82 101520162 42-46 КД 1985 8518
75 Трактор МТХ -82 101500027 - 1991 15497
76 Трактор трельовочний ТДТ-55А 101410061 - 1987 10685
77 Трактор XT3-3510-23 101410144 - 2007 70085
78 Троп, тележка ТТ-1 101420878 - 1990 1624
79 Учбовий цех хвойно-витамінной 

муки
101490770 - 1988 133823

Начальник управління з питань 
державного майна та підприємств Євгеній ГЛУШКО


